
SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20138 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594057

EDITAL TOMADA DE PREÇO 001-2013/SEMED
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13 conforme a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna 
público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 
001-2013/SEMED, tipo “menor preço global”, com abertura  para 
o dia 18/10/2013, às 09:00h, horário local. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de engenharia para 
construção de um bloco em alvenaria na EMEF Rui Barbosa I, Vila 
Carote, conforme especifi cações descritas no edital, que estará 
disponível na sede da PMGP, sito à: Rua Pedro Soares de Oliveira, 
S/N - Bairro Colegial, Sala de Licitações. Valor R$ 100,00 (Cem 
Reais). Goianésia do Pará/PA, 04/10/2013, Maria do Socorro 
Castro Albuquerque, Presidente da CPL
OBS: Por problemas técnicos no recebimento de matéria a 
publicação não foi inserida na edição de nº 32.495 do dia 
04/10/13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594068

EXTRATO RESUMIDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de refeições prontas tipo quentinhas, lanches, 
refeições para eventos destinados aos Servidores das Unidades 
de Urgência e Emergência da Cidade Nova VI, PAAE, Jaderlandia, 
Águas Lindas, Distrito Industrial, UPA II e III, SAMU, Servidores 
do Céu Complexo Regulador e Centro de Atenção Psicossocial 
Adulto e Infantil e Serviços de Buffet para os diversos eventos de 
Educação em Saúde do Município de Ananindeua/PA
Empresas Benefi ciárias
1      - DEVILLE COMÉRCIO LTDA -  CNPJ  n° 15.737.471/0001-54, 

LOTE EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

01 DEVILLE 
COMÉRCIO LTDA

R$ - 131.292,00 VENCEDOR

LOTE EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

02 DEVILLE 
COMÉRCIO LTDA

R$ 4.169.382,50 VENCEDOR

LOTE EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

03 DEVILLE 
COMÉRCIO LTDA

R$ 101.048,20 VENCEDOR

PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, a partir da data de 
publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços no Diário 
Ofi cial do Município de Ananindeua e Diário ofi cial do Estado do 
Pará. Ananindeua/Pa, 04 de outubro de 2013 Edilene Mesquita 
Bastos/Pregoeira/PMA
OBS: Por problemas técnicos no recebimento de matéria a 
publicação não foi inserida na edição de nº 32.495 do dia 
04/10/13.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03/2013-MP/CGMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594122

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, usando de suas atribuições legais e objetivando 
aperfeiçoar os serviços no âmbito da Corregedoria-Geral do 
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso XIV, da Lei 
Complementar n° 057/2006, a teor do qual é atribuição do 
Corregedor-Geral expedir atos administrativos, visando a 
regularidade e o aperfeiçoamento dos serviços do Ministério 
Público, nos limites de suas atribuições;
CONSIDERANDO a expedição de determinação pela 
Corregedoria Nacional do Ministério Público, no Relatório 
Conclusivo da Correição realizada nesta Corregedoria-Geral, 
no sentido de “velar pelo estrito cumprimento dos atos de 
comunicação processual, em especial os de intimação às pessoas 
juridicamente interessadas no procedimento, ainda que se trate 
de decisão de arquivamento”;
CONSIDERANDO que, nos termos do art. 36, § 1º, do 
Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, as 
petições, repres ntações ou notícias deverão ser acompanhadas 
da qualifi cação do autor, mediante a informação de seu nome 
completo e a apresentação de cópia dos documentos de 
identidade, CPF e comprovante de endereço, sob pena de não 
conhecimento;   
CONSIDERANDO a necessidade de harmonizar a sistemática 
procedimental em feitos disciplinares entre o Ministério Público 

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594581

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: 135/2013
Data de Admissão: 07/10/2013
Data Concurso: 09/07/2013
Valido até: 09/07/2015
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA          TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - DESENVOLVIMENTO 
- REGIAO ADM
ARTHUR ALMEIDA DE AZEVEDO RIBEIRO                ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA                    ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
DANIELLE MORAMAY SALGADO DE OLIVEIRA      ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
ANA PRISCILLA CORRÊA MORGADO               TECNICO ESPECIALIZADO - ARQUITETO - REGIAO ADM 
BELEM I
ANDRE DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA       TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - SUPORTE A REDE DE 
COMPUTADOR
BARBARA NASCIMENTO MOURA CALIL               ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
JEFFERSON ROSA COELHO                             TECNICO - CONTADOR - REGIAO ADM BELEM I
LARISSA DA SILVA LEMOS                             ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
MARCELO HENRIQUE RABELO FRANCO              ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR             ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
PEDRO DE OLIVEIRA CARVALHO                       ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
SALOMÃO DONATO DE ARAUJO NETO                     TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - DESENVOLVIMENTO 
- REGIAO ADM
THIAGO DO ROSARIO DE CASTRO    TECNICO - ANALISTA DE SISTEMA - SUPORTE A REDE DE COMPUTADOR
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

do Estado do Pará e o Conselho Nacional do Ministério Público;
RESOLVE:
I.     Que as representações, reclamações, pedidos de providências 
ou notícias referentes à atividade funcional ou conduta de 
membros do Ministério Público apresentadas diretamente à 
Corregedoria-Geral, sejam recebidas com a qualifi cação do 
autor, acompanhada de cópia do documento de identidade, CPF 
e comprovante de residência;
II.  Caso a referida documentação não seja apresentada na data 
do atendimento, o (a) reclamante deverá apresentá-la no prazo 
de 05 (cinco) dias, a contar da data do atendimento, sob pena de 
arquivamento sumário, por falta de interesse;
III.                        Excepcionalmente, na ausência de tais documentos, 
o Corregedor-Geral poderá por decisão fundamentada, diante da 
gravidade, relevância e verossimilhança dos fatos noticiados, 
considerar suprida a ausência e, agindo de ofício, prosseguir na 
instrução.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 
em Belém, 04 de outubro de 2013.
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 594410

Nº DA PUBLICAÇÃO ORIGINAL: 593229
Nº do Contrato: nº 20132309743012.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e Centrais Elétricas 
do Pará S/A - Celpa.
Onde se Lê: Vigência: 01/10/2013 a 30/10/2014.
Leia-se: Vigência: 01/10/2013 a 30/09/2014.
Ordenador Responsável: Jorge de Mendonça Rocha.

Ana Caroline Conte 
Rodrigues 15400133 29/06/79 63.00 60.00 68.00 100.00 2.00 293.00 28

Thiago Vasconcellos 
Jesus 15400581 11/02/85 79.00 59.00 75.00 80.00 0.00 293.00 29

Fernando Nabi Silva 
Sousa 15400531 28/08/86 71.00 50.00 70.00 100.00 0.90 291.90 30

Maurício Vebber Pessel 15400359 01/05/84 65.00 57.00 66.00 100.00 3.65 291.65 31

Denisio Pereira De Assis 15400609 15/09/78 78.00 52.00 59.00 100.00 2.00 291.00 32

Giorgi Augustus Nogueira 
Peixe Sales 15400529 01/03/88 73.00 56.00 81.00 80.00 0.70 290.70 33

Hugo Gutparakis De 
Miranda 15400439 19/12/85 72.00 57.00 61.00 100.00 0.00 290.00 34

Ricardo Santiago Teixeira 15400019 03/01/76 67.00 54.00 64.00 100.00 3.85 288.85 35

Guilherme Da Costa 
Sperry 15400348 30/09/75 75.00 54.00 81.00 70.00 4.50 284.50 36 1

Simone Dos Passos 
Costeira 15400612 24/03/83 76.00 59.00 53.00 90.00 2.45 280.45 37

Daniela Ribeiro Moreira 
Demetrio Dos Santos 15400762 17/01/81 64.00 56.00 64.00 90.00 5.60 279.60 38

Alexandre Bezerra 
Oliveira 15400176 17/02/85 73.00 62.00 69.00 70.00 2.45 276.45 39

Geraldo Magela Leite 15400147 07/06/65 68.00 61.00 63.00 80.00 3.45 275.45 40 2

Roberta Corrêa Vaz De 
Mello 15400332 26/09/84 72.00 61.00 69.00 70.00 3.25 275.25 41

Maria Do Carmo Brito 
Gomes Paranhos 15400620 23/10/64 71.00 52.00 69.00 80.00 0.00 272.00 42 3

Andrey Magalhães 
Barbosa 15400372 23/09/81 73.00 55.00 61.00 80.00 0.00 269.00 43

Rafael Deirane De 
Oliveira 15400895 07/05/83 75.00 57.00 55.00 80.00 0.00 267.00 44

Roberto Duarte Da Paixão 
Junior 15400292 07/12/63 62.00 62.00 66.00 70.00 6.50 266.50 45

Daniel Zampieri Barion 15400168 24/04/78 69.00 59.00 70.00 60.00 5.55 263.55 46

Alice Cristina De Souza 
Coelho 15400232 16/08/79 66.00 59.00 71.00 60.00 5.40 261.40 47


